1 / 3

长白山林业科技创新奖励办公室

关于第八届长白山林业科技创新奖

评审结果的公告

根据《长白山林业科技创新奖励章程》规定，经有关单位推

荐、奖励办资格审查和专家评审委员会评审，第八届长白山林业

科技创新奖共评出获奖项目 17 项，其中一等奖 5 项、二等奖 7

项、三等奖 5项。

特此公告。

附：第八届长白山林业科技创新奖评审结果

长白山林业科技创新奖励办公室

 2025 年 12 月 12 日

主题词：科技奖励    长创奖    第八届    获奖项目    公告

主送：吉林省森研会各分会（专委会）、会员组、办事处。

抄送：各市（州）、县（市、区）林草局，吉林长白山森工集团，各

国有林业局、森林经营局、芦苇管理局，各自然保护区、国家森林

公园，省林草局各直属附属事业单位，各有关单位。

长白山林业科技创新奖励办公室           2025年12月12日印发

 2 / 3

附件：

第八届长白山林业科技创新奖评审结果

一等奖（5 项）

序号 项目名称 主要完成单位 主要完成人

1 无毒灭生性除草剂的创制及

在人居等环境中的应用

四平市林业科学研究院 闫秀英  温宇光  孙红英  吴昊天  张玉敏

谷  岩  付苍松  张  达  李  喆  张子璇

冯洪雨  于明含

2
美国红枫 引种繁育及高效栽

培技术研究

长春市林业科学研究院 纪玉和  张海军  李  蕾  林桂清  赵在立

代新竹  张湘婕  陈兴玲  李莉娜  朱惠军

惠大东  郝  佳  张颜臣  刘  娜  周远航

唐瑞蔓  王媛媛  刘可欣  王艺璇  王艺蒙

王  潇  朱  静  江  薇  李  岩  黄  岐

鲍洪波  孙敬超

3
吉林省西部地区扁秆藨草适

生地优选技术研究

白城市林业科学研究院 王  利  岳  龙  杨永臣  李  蕊  王  漫

杜  鹃  罗振兴  孙  鹏  沈宏柱  侯中英

李英博  张永鑫  刘宝宁  巩玮琦  刘  薪

边铁林

4 中华秋沙鸭种群保育技术研

究

长白山科学研究院 王卓聪  史国强  罗玉梅  郭艳双  黄利亚

王  伟  姜  权  杨  凯  代玉红  王  群

李  卓  马宏宇

5 长白山软枣猕猴桃新品种选

育及应用

集安市大路集诚供销合作社 刘志生  闫秀英  高凤松  袁德强  李洪业

王海涛  毛景山  高世金  吴润生  李广田

李丽娟  杨贵军  孙桂荣  王  敏  刘志强

陈乐敏  吕明事  姜  华

二等奖（7 项）

1 长白山鸢尾属野生花卉推广

示范

白山市林业科学研究院 付  锋  苗春泽  刘学芝  张永红  田年军

徐志刚  赵  宇  张  俊  舒荟宇  陈翠楠

刘  丹  周  琳  李怡莹  张艳红  陈媛媛

田秋红

2 软枣猕猴桃新品种引选及繁

育技术研究与示范

白城市林业科学研究院 王秉喆  王晓晶  胡连秋  苏  琳  陈亚平

刘天牧  赵冬芳  候中英  刘  岐  王志远

阴晓波  王  利  王  漫  杜海波  薛大鹏

孙伟岩

3 中草药牛膝规范化栽培技术

与示范

白城市林业科学研究院 王国庆  马盈慧  熊  闯  刘世松  李  慧

金学申  康  雨  刘  丹  李晓宁  杨慧慧

刘  岐  吕晓茜  王淞麒  侯中英  王秀丽

马洪海  李春梅  边铁林  刘  冬  杨淑梅

4 保护地葡萄引选及栽培技术

研究

白城市林业科学研究院 岳  龙  王 利  孙  鹏  凌  爽  赵鞠萌

轩志龙  李  亮  果  磊  崔玉涛  侯中英

杨树梅  王洪伟  康  雨  张  宇  连方宇

 3 / 3

张永鑫  王海明  赵永权  司为来

5
优良绿化品种白城山新 1号杨

推广示范

白城市林业科学研究院 王  利  张玉玲  岳  龙  刘洪梅  张莉媛

赵冬芳  王  彦  王秀丽  果  磊  阴晓波

赵丽杰  王国庆  刘  岐  王晓晶  张永鑫

6
乌拉草制品产业链延伸研究

吉林市一力乌拉草制品有限

公司；吉林御草工坊科技有

限公司

丁  强  刘淑范

7
猪苓林下栽培技术研究

吉林省长白森林经营局 谭晓强  李景新  程远明  眭彤宇

三等奖（5 项）

1 1SL-2 型烟田联合作业机和

4YG-1 型烟秆拔除机的研究及

应用

白城市农牧机械化研究院 赵淑侠  冯  峰  王建国  李雪英  邢  丹

马艳秋  李  爽  尹小龙  薛艳敏  李丹阳

阿茹娜  高  原  高  峰  郭建军  刘广亮

2 暴马榆播种育苗技术规程 吉林市林业科学研究院 杨晓光  梁  华  楚  旭  葛  楠  黄少楠

刘耕池  秦增亮  邱  珏  张建国  李宝勇

刘玉波  林子清  张弼弘  孙忠萍  郭华兵

孙亚峰  韩旭午  刘一夫

3 白刺新品种盐碱地综合治理

示范推广

白城市林业科学研究院 徐云彪  顾美影  魏林艳  刘洪梅  王国庆

沈宏柱  苏  琳  王秉喆  李晓宁  金学申

任晓远  王  漫  陈国庆  刘天牧  杜海波

王  彦

4 仁用杏林地食心虫防治技术
白城市林业科学研究院

王秀丽  田振铎  韩喜东  马盈慧  熊  闯

王志远  王洪伟  王  利  范鹏辉  刘天牧

苏  琳  阴晓波  冷志巍  陈淑华  赵丽杰

边铁林  翟利会  杜春晓

5 5QHS-280 型青黄贮收获机研

制及应用

白城市农牧机械化研究院 王建国  赵淑侠  阿茹娜  郭建军  马艳秋

陈树涛  薛艳敏  邢  丹  李  爽  秦  宏

李丹阳  尹小龙   王晓慧  吕明东  杨海涛